ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260
e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

TASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENC Aot o s’

Os Vereadores signatarios. no uso de suas atribui¢des legais,
requerem que. apos tramitagdo regimental seja encaminhada correspondéncia para:
n o VADO )
APROVA | . ;
4@0/ EXMO.SR. VILSO AGNELO DA SILVA GOMES
MD.PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATINI

T e Conforme Oficio em anexo da Dire¢do da APAE de Piratini.
atPnedsd dondfial ¢ solicitado do Poder Legislativo a possibilidade de destinar um percentual
do orcamento da Camara Municipal para a APAE. 0% vereadores signatdrios requerem de
Vossa Lxceléncia, que da parcela do orgamento proprio da Camara Municipal do ano de
2014 ndo consumida por este poder ¢ ao final do exercicio devolvida aos cofres do
Municipio. seja destinado o valor de R$ 30.000.00 (trinta mil reais). como incremento da
ultima parcela do ano de 2014 do convénio existente entre o Municipio de Piratini e APAE.
pelos justos motivos expostos no oficio em anexo.

Sala das Sessoes da Camara Municipal de Vercadores

Piratini. 23 de dezembro de 2014
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Conheca Piratini, primeira g ult:ma Capital da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.




ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE _PIRATINI
Rua Otacilio da Costa Rosa n° 77 Piratini — Rio Grande do Sul
e-mail: apaepiratini@vetorial.net - Fone - Fax: (53)3257-1700

CNPJ. Sob. N° 91.991.422/0001-21 — Estatuto da APAE de Piratini Sob N° 2323 Fis 063 Lv A-6 -
Utilidade Pablica Federal Portaria N° 23/99 — Utilidade Piblica Estadual N° 002316 - Utilidade
Publica Municipal Sob. Lei N° 1051/89 — Secretaria do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social
Sob.Proc.N" 003742-2100/89.6 — FADERS Sob N° 196, f1. 07 L.01 - Conselho Nacional de Assisténcia
Social Seb N" 28.010.000.112/91.71 - Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social
(Filantropia) Sob.Proc. N° 71000.121370/2010-16~ Conselho Estadual de Educacio Mat.766 — CMAS
de Piratini Cert.N® 0001 Conf. Res.N° 17/2005 - COMDICA Reg. 001 conf. Res.02/2009 — Alvara de

Licenga sob. N 4491 — CREFITO-E.1344/RS Fls 24v - Certificado de Filiacio na Federacdio Nacional
das APAEs Sob. N° 1395,

Of. Cire. n°02/14 Piratini, 19 de dezembro de 2014

Prezado(a) Senhor(a):

Ao cumprimenta-lo(a) vimos atraves deste,
solicitar deste Poder Legislativo, a possibilidade de destinar um percentual do orcamento da
Camara Municipal de Vereadores deste Municipio paya a APAE —Piratini, pois a mesma &
referencia para os municipios de Santana da Boa Vista, Pinheiro Machado, Pedra Altas e Herval, o
que torna-se cada vez mais necessario a arrecadagdo de recursos financeiros para atender a
demanda. Atualmente sdo atendidas semanalmente 89 Pessoas com Deficiéncia no municipio de
Piratini, nas areas da Saude, Educaciio e Assisténcia Social.

Desde ja agradecemos,

Atenciosamente
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4 Maria Allcida Rodrigues Westerniann

Catarina DAvila Farias
Diretor Financeiro/APAE

Presidente/APAE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

. Fone/Fax: (53) 3257-1395
: Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260
e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br
REQUERIMENTOQO

Assunto: Envio de correspondéncia.

Os Vereadores da Camara Municipal de Piratini, no uso de suas

atribui¢des legais, requerem que, apés tramitaco regimental, seja enviada correspondéncia
para:
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Presidente
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Vimos através do presente requerer a V. Ex®., que seja destinado
a APAE - Piratini o percentual de 30% (trinta por cento) da sobra dos recursos
orgamentarios da Cadmara Municipal de Vereadores previstos para 0 ano de 2015.

Sala das Sessdes,
Pipatin

patini, 23 de dezembro de 2014.
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Rua Bento Gongalves, 116 Centro Cep: 96490-000
“Nao as drogas, sim a vida”
Conheca Piratini, primeira e Gltima Capital da Repdblica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.



